
OGGETTO: Conferimento dell’incarico di direzione della  Struttura Semplice "Oncoe-
matologia” nell’ambito della SC “Radioterapia”,  afferente al Dipartimento 
Area dei Servizi.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2025, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.534/2022 si è preso formalmente atto della DGR n.XI/6800/2022 del 

2.8.2022  ad  oggetto  “Approvazione  del  Piano  di  Organizzazione  Aziendale  Strategico 
(POAS) 2022-2024 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Valcamonica, ai sensi 
e per gli effetti dell’art.17, co.4 della LR n.33 del 30.12.2009 e smi, come modificata con 
Legge Regionale n.22 del 14.12.2021”;

- con decreto n.668/2024 si è preso formalmente atto della DGR n.XI/3237/2024 del 
21.10.2024 ad oggetto “Aggiornamento del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 
(POAS) 2022- 2024 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Valcamonica”;

-  nell’ambito  del  Dipartimento  Area  dei  Servizi  si  annovera  la  struttura  semplice 
"Oncoematologia” nell’ambito della SC “Radioterapia”,  afferente al Dipartimento Area dei 
Servizi,  che svolge attività relative alla diagnosi,  terapia e assistenza nel  settore delle 
malattie ematologiche, emato-oncologiche ed oncologiche;

DATO ATTO che:
- con decreto n.209/2025 è stata indetta la selezione per il conferimento dell’incarico 

di direzione della  Struttura Semplice "Oncoematologia” nell’ambito della SC “Radiotera-
pia”, afferente al Dipartimento Area dei Servizi;

- a seguito del citato decreto veniva emesso apposito avviso, registrato al prot. ASST 
al n.9484/25 il 1.4.2025, in esito al quale è pervenuta solamente la candidatura  del Dr 
Daniele Spada;

VISTI:
- il D.Lgs n.502/1992, con specifico riferimento all’art.15, co.4, precisa che “in relazio-

ne alla natura e alle caratteristiche dei programmi da realizzare, alle attitudini e capacità 
professionali del singolo dirigente, accertate con le procedure valutative di verifica di cui al 
co.5, al Dirigente, con cinque anni di attività con valutazione positiva sono attribuite fun-
zioni di natura professionale anche di alta specializzazione, di consulenza, studio e ricer-
ca, ispettive, di verifica e di controllo;

- l’art.22 co.1 del CCNL della dirigenza - Area Sanità del 23.1.2024 il quale disciplina 
le tipologie di incarico oggetto di indizione;

- l’art.23 del citato CCNL recante la disciplina dell’affidamento e revoca degli incarichi 
dirigenziali diversi dalla direzione di struttura complessa;

- il vigente regolamento concernente le modalità di affidamento, conferma e revoca 
degli incarichi dirigenziali, approvato con decreto n.561/2023;

RACCOLTA, come richiesto dal regolamento vigente, con nota agli atti, l’attestazione 
del Direttore di Struttura Complessa di afferenza, che il  candidato risulta in possesso dei 
necessari  requisiti  (formazione  universitaria  in  materia,  esperienza  professionale  nel 
settore, valutazione periodica positiva) per l’assegnazione dell’incarico;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art.20, co.4, D.Lgs n.39/2013, l'efficacia dell'incarico è 
subordinata al rilascio, da parte del Dirigente nominato e da incaricare, della dichiarazione 
circa la non sussistenza di cause di incompatibilità, inconferibilità e conflitto di interesse, 
previste dalla normativa vigente ed in particolare dai D.Lgs n.165/2001, dalla L. n.190/ 
2013, dal D.Lgs n.39/2013 e dal DPR n.62/2013;

RITENUTO pertanto di doversi procedere  al conferimento dell’incarico di direzione 



della Struttura Semplice "Oncoematologia” nell’ambito della SC “Radioterapia”, afferente al 
Dipartimento Area dei Servizi al Dr Daniele Spada  con decorrenza dall’1.5.2025 per la 
durata di cinque anni e dunque sino al 30.4.2030; 

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Responsabile della SC “Gestione e Svilup-

po delle Risorse Umane”;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di conferire l’incarico di direzione della Struttura Semplice "Oncoematologia” nel-
l’ambito della SC “Radioterapia”,  afferente al Dipartimento Area dei Servizi al Dr Daniele 
Spada; 

2 - di precisare che il suddetto incarico ha decorrenza dall’1.5.2025 sino al 30.4.2030;
3 - che al presente atto farà seguito la sottoscrizione del contratto individuale di in-

carico ai sensi della normativa e dei CCNL vigenti;
4 -  di riconoscere al Dirigente in oggetto il trattamento giuridico ed economico pre-

visto dal CCNL dell'Area della Dirigenza - Area Sanità;
5 - di precisare che, ai sensi dell'art.20, co.4, D.Lgs n.39/2013, l'efficacia dell'incarico 

è subordinata al rilascio, da parte del Dirigente nominato e da incaricare, della dichiara-
zione  circa  la  non  sussistenza  di  cause  di  incompatibilità,  inconferibilità  e  conflitto  di 
interesse, previste dalla normativa vigente ed in particolare dai D.Lgs n.165/2001, dalla L. 
n.190/2013, dal D.Lgs n.39/2013 e dal DPR n.62/2013;

6 - che, ai sensi dell'art.15, co.2 del D.Lgs 33/2013, il presente atto sarà pubblicato 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell'ASST della Valca-
monica;

7 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

8 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

9 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA 
SEMPLICE "ONCOEMATOLOGIA” NELL’AMBITO DELLA SC RADIOTERAPIA, 
AFFERENTE AL DIPARTIMENTO AREA DEI SERVIZI.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 23/04/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ZANDANEL SARA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 24/04/2025

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PEDERSOLI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2025-04-29T11:49:32+0000




